
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   215   del registro 

 
OGGETTO: Gara per fornitura di attrezzature ed arredi da destinare alla nuova sede 

dell’Istituto presso l’Ex P.O. “D. Cotugno” di Bari. Lotto n.4: Approvazione elaborati. 

 
 

L’anno 2008, il giorno  diciannove  del mese di  giugno  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n.427 del 13.12.2007 si è proceduto ad 
integrare ed a modificare parzialmente il quadro economico e gli elaborati progettuali relativi alle gare per 
l’acquisizione delle attrezzature di cui dotare la nuova Sede dell’Istituto presso l’Ex P.O. “D. Cotugno” di Bari, 
approvati giusta deliberazione del Direttore Generale n.359 del 04.10.2007, in conseguenza delle 
annotazioni di cui alla nota prot.n.209295/UOR-04/AGT del 14.11.2007 a firma del Responsabile del 
Procedimento della Stazione Appaltante ASL Bari, Ing. Sebastiano Carbonara; 

 
Preso atto che: 

 
- con nota prot.n.3712 del 10.04.2008 questa Direzione Generale ha chiesto al Direttore Generale della 

ASL Bari e al Responsabile del Procedimento la sospensione della gara relativa al Lotto 4 relativa a 
“Fornitura e installazione di Arredi tecnici e Apparecchiature per la realizzazione dei Laboratorio di 
Analisi, di Ricerca, di Anatomia Patologica e Citodiagnostica, nonché la realizzazione di opere di finitura 
edile e impiantistica, incluse le attività di formazione ed aggiornamento del personale” al fine di 
permettere la riformulazione degli elaborati in coerenza con le sopraggiunte necessità evidenziate nella 
nota medesima; 

 
- con nota prot.n.109382 del 04.06.2008 l’Ing. S. Carbonara, Responsabile del Procedimento, ha 

comunicato la presa d’atto della sospensione della gara di cui al Lotto 4 ed ha richiesto l’invio degli 
elaborati progettuali rivisitati;  

 

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di approvare gli elaborati tecnici relativi al Lotto 4, così come 
riformulati dal Dirigente dell’AGTP, Ing. Giancarlo Salomone, che si allegano alla presente deliberazione 
della quale costituiscono parte integrante e sostanziale, secondo il seguente elenco: 

 

 
����������������

	
����

������������

����������������������������������������

����
�������

�

�

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



Disciplinare di gara con i seguenti allegati: 
- Allegato A   Elaborato grafico Lotto 4 Laboratori 
- Allegato B1  Disciplinare Tecnico Lotto 4 Laboratori 
- Allegato B2  Punteggi lotto 4 Laboratori 
- Allegato C   Schema di contratto Lotto 4 Laboratori 
- Allegato D   Schema dichiarazione Lotto 4 Laboratori 
- Allegato E   Dichiarazione sopralluogo Lotto 4 Laboratori 
- Allegato F   Scheda valutazione SAT Lotto 4 Laboratori 
- Allegato G   Schema offerta economica Lotto 4 Laboratori 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del  Direttore 
Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

 

          Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di approvare gli elaborati tecnici relativi al Lotto 4, così come riformulati dal Dirigente dell’AGTP Ing. 
Giancarlo Salomone, a seguito delle necessità evidenziate da questa Direzione Generale con nota 
prot.n.3712 del 10.04.2008, e che si allegano al presente atto, di cui formano parte integrante e 
sostanziale, secondo il seguente elenco: 
Disciplinare di gara con i seguenti allegati: 
- Allegato A   Elaborato grafico Lotto 4 Laboratori 
- Allegato B1  Disciplinare Tecnico Lotto 4 Laboratori 
- Allegato B2  Punteggi lotto 4 Laboratori 
- Allegato C   Schema di contratto Lotto 4 Laboratori 
- Allegato D   Schema dichiarazione Lotto 4 Laboratori 
- Allegato E   Dichiarazione sopralluogo Lotto 4 Laboratori 
- Allegato F   Scheda valutazione SAT Lotto 4 Laboratori 
- Allegato G   Schema offerta economica Lotto 4 Laboratori 
 

2) di procedere alla trasmissione degli elaborati in parola al Responsabile del Procedimento della Stazione 
Appaltante ASL Bari, Ing. Sebastiano Carbonara; 

 
3) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio 

dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

  
Il Responsabile del Procedimento                 Il Dirigente Area Tecnica e Patrimonio   
f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito            f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario Redigente 
Carlo N. Rocco 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal   24.06.2008   al   in corso 
 
 

  Bari,  24.06.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


